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2º Benedita Swim Master 
Benedita, 1/12/2024

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo A
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac A 2:04.34 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Recarei 16/05/2015
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 2:26.35 686 7,00
50m: 30.43 30.43 100m: 1:07.00 36.57 150m: 1:51.22 44.22 200m: 2:26.35 35.13

2. Diogo Filipe, RODRIGUES 98 CNLeiria - VOID 2:27.19 674 5,00
50m: 29.38 29.38 100m: 1:07.91 38.53 150m: 1:50.59 42.68 200m: 2:27.19 36.60

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo B
01/12/2024 - 12:31 Resultados
 Rec. Nac B 2:05.41 Pedro Miguel, PINOTES SCP Albufeira 11/12/2022
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Jorge Manuel, ROQUE 90 Porto 2:22.31 739 9,00
50m: 28.38 28.38 100m: 1:06.84 38.46 150m: 1:49.23 42.39 200m: 2:22.31 33.08

2. Andre Sousa, PAULO 91 Benedita 2:56.78 385 3,00
50m: 33.31 33.31 100m: 1:20.29 46.98 150m: 2:12.07 51.78 200m: 2:56.78 44.71

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo C
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac C 2:08.46 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Vila Franca de Xira 17/01/2020
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Filipe Gouveia, GONCALVES 87 Lisboa PoolSharks 2:26.50 627 6,00
50m: 30.43 30.43 100m: 1:09.86 39.43 150m: 1:51.93 42.07 200m: 2:26.50 34.57

2. Bruno Miguel, BELCHIOR 85 Benedita 2:44.09 446 4,00
50m: 34.89 34.89 100m: 1:16.81 41.92 150m: 2:05.78 48.97 200m: 2:44.09 38.31

DSQ Jorge Miguel, XAVIER 89 Braga -
O Atleta após a viragem dos 100 metros  fez duas pernadas verticais durante o percurso subaquatico de
bruços

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo E
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac E 2:19.22 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Sheffield (GBR) 30/10/2022
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Tiago Filipe, CUNHA 76 GA Natação - AC 3:06.61 420 1,00
50m: 41.00 41.00 100m: 1:31.00 50.00 150m: 2:21.72 50.72 200m: 3:06.61 44.89



Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Associação de Natação do Distrito de Leiria 03/12/2024 10:13 - Página 2

2º Benedita Swim Master 
Benedita, 1/12/2024

Prova 13, Masc., 200m Estilos

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo G
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac G 2:32.75 Jose Carlos, FREITAS INDNP Mealhada 18/01/2019
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Luis Filipe, ALMEIDA 66 Lisboa PoolSharks 3:44.81 326 -
50m: 53.39 53.39 100m: 1:56.31 1:02.92 150m: 2:54.25 57.94 200m: 3:44.81 50.56

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo H
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac H 2:42.45 Paulo Paula, CARVALHO SCP Albufeira 11/12/2021
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Armando Joao, COSTA 63 Sporting de Espinho 3:31.10 444 -
50m: 49.13 49.13 100m: 1:43.63 54.50 150m: 2:46.27 1:02.64 200m: 3:31.10 44.83

2. Manuel Fernando, SANTOS 61 Gafanha da Encarnacao 4:09.19 270 -
50m: 56.76 56.76 100m: 2:01.44 1:04.68 150m: 3:16.94 1:15.50 200m: 4:09.19 52.25

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo I
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac I 2:54.59 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Caldas da Rainha 22/04/2023
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Vitor Manuel, MAVIOSO 56 Sport Algés e Dafundo 3:05.86 805 2,00
50m: 37.18 37.18 100m: 1:27.18 50.00 150m: 2:24.25 57.07 200m: 3:05.86 41.61

2. Eduardo Jose, CARREGUEIRO 59 Vieirense 4:15.91 308 -
50m: 50.37 50.37 100m: 1:59.47 1:09.10 150m: 3:15.74 1:16.27 200m: 4:15.91 1:00.17

Prova 13 Masc., 200m Estilos Grupo K
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac K 3:48.42 Antonio Bessone, BASTO SAD Caldas da Rainha 27/01/2023
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Alexandre Azevedo, GASPAR 45 Sport Algés e Dafundo 4:58.63 257 -
50m: 1:11.20 1:11.20 100m: 2:34.20 1:23.00 150m: 3:47.74 1:13.54 200m: 4:58.63 1:10.89
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2º Benedita Swim Master 
Benedita, 1/12/2024

Prova 13, Masc., 200m Estilos

Prova 13 Masc., 200m Estilos EXTRA COMPETIÇÃO
01/12/2024 - 12:31 Resultados
Rec. Nac A 2:04.34 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Recarei 16/05/2015
 Rec. Nac B 2:05.41 Pedro Miguel, PINOTES SCP Albufeira 11/12/2022
Rec. Nac C 2:08.46 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Vila Franca de Xira 17/01/2020
Rec. Nac E 2:19.22 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Sheffield (GBR) 30/10/2022
Rec. Nac G 2:32.75 Jose Carlos, FREITAS INDNP Mealhada 18/01/2019
Rec. Nac H 2:42.45 Paulo Paula, CARVALHO SCP Albufeira 11/12/2021
Rec. Nac I 2:54.59 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Caldas da Rainha 22/04/2023
Rec. Nac K 3:48.42 Antonio Bessone, BASTO SAD Caldas da Rainha 27/01/2023
Pontos: DSV Masters 04

Lugar Ano Tempo final Pts Pts Tor

1. Jorge Manuel, ROQUE 90 Porto 2:22.31 739 9,00
50m: 28.38 28.38 100m: 1:06.84 38.46 150m: 1:49.23 42.39 200m: 2:22.31 33.08

2. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 2:26.35 686 7,00
50m: 30.43 30.43 100m: 1:07.00 36.57 150m: 1:51.22 44.22 200m: 2:26.35 35.13

3. Filipe Gouveia, GONCALVES 87 Lisboa PoolSharks 2:26.50 627 6,00
50m: 30.43 30.43 100m: 1:09.86 39.43 150m: 1:51.93 42.07 200m: 2:26.50 34.57

4. Diogo Filipe, RODRIGUES 98 CNLeiria - VOID 2:27.19 674 5,00
50m: 29.38 29.38 100m: 1:07.91 38.53 150m: 1:50.59 42.68 200m: 2:27.19 36.60

5. Bruno Miguel, BELCHIOR 85 Benedita 2:44.09 446 4,00
50m: 34.89 34.89 100m: 1:16.81 41.92 150m: 2:05.78 48.97 200m: 2:44.09 38.31

6. Andre Sousa, PAULO 91 Benedita 2:56.78 385 3,00
50m: 33.31 33.31 100m: 1:20.29 46.98 150m: 2:12.07 51.78 200m: 2:56.78 44.71

7. Vitor Manuel, MAVIOSO 56 Sport Algés e Dafundo 3:05.86 805 2,00
50m: 37.18 37.18 100m: 1:27.18 50.00 150m: 2:24.25 57.07 200m: 3:05.86 41.61

8. Tiago Filipe, CUNHA 76 GA Natação - AC 3:06.61 420 1,00
50m: 41.00 41.00 100m: 1:31.00 50.00 150m: 2:21.72 50.72 200m: 3:06.61 44.89

9. Armando Joao, COSTA 63 Sporting de Espinho 3:31.10 444 -
50m: 49.13 49.13 100m: 1:43.63 54.50 150m: 2:46.27 1:02.64 200m: 3:31.10 44.83

10. Luis Filipe, ALMEIDA 66 Lisboa PoolSharks 3:44.81 326 -
50m: 53.39 53.39 100m: 1:56.31 1:02.92 150m: 2:54.25 57.94 200m: 3:44.81 50.56

11. Manuel Fernando, SANTOS 61 Gafanha da Encarnacao 4:09.19 270 -
50m: 56.76 56.76 100m: 2:01.44 1:04.68 150m: 3:16.94 1:15.50 200m: 4:09.19 52.25

12. Eduardo Jose, CARREGUEIRO 59 Vieirense 4:15.91 308 -
50m: 50.37 50.37 100m: 1:59.47 1:09.10 150m: 3:15.74 1:16.27 200m: 4:15.91 1:00.17

13. Alexandre Azevedo, GASPAR 45 Sport Algés e Dafundo 4:58.63 257 -
50m: 1:11.20 1:11.20 100m: 2:34.20 1:23.00 150m: 3:47.74 1:13.54 200m: 4:58.63 1:10.89

DSQ Jorge Miguel, XAVIER 89 Braga -
O Atleta após a viragem dos 100 metros  fez duas pernadas verticais durante o percurso subaquatico de
bruços


